
Projekt 
 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
 

UCHWAŁA NR XX/.../2025 
RADY GMINY LUBIEWO 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz 
art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) oraz 
art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VII/49/2024 Rady Gminy Lubiewo z dnia  28 listopada 
2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2027 
zmienia się załącznik Nr 3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu 
w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Wójt Gminy Lubiewo 
 
 

Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XX/.../2025 
Rady Gminy Lubiewo 
z dnia 27 listopada 2025 r. 

Szczegółowy harmonogram wydatków na 2026 rok 

I.  Rozwiązywanie problemów alkoholowych i uzależnień 
behawioralnych: 

L.p. ZADANIA PLAN 

1. Szkolenia 3000 

2. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 25600 
Działalność punktów konsultacyjnych dla osób z problemami, rodzin w 
Lubiewie i Bysławiu, w tym:  

wynagrodzenie psychologa (100złx120h) 12000 
3. 

wynagrodzenie terapeuty (140złx160h) 22400 
4. Dofinansowanie stowarzyszeń 34000 
5. Koszty sądowe w tym opłata za opinie biegłych 2000 
6. Dofinansowanie szkolenia kuratorów zawodowych i społecznych 500 

7. Dofinansowanie „Dnia Trzeźwości” w Wojewódzkim Szpitalu dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu 500 

8. Dofinansowanie programu "Jestem dobrym kolegą" w Przedszkolu 
Samorządowym Gminy Lubiewo 1000 

9. Dofinansowanie profilaktycznego festynu rodzinnego w Przedszkolu 
"KLON" w Klonowie 1000 

10. Dofinansowanie "Program Nauki Zachowania" z elementami zajęć 
teatralnych w SP Lubiewo 2000 

11. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania" z elementami zajęć 
szachy SP Lubiewo 1570 

12. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania" - turnieje sportowo-
profilaktyczne SP Lubiewo 4000 

13. Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania" z elementami zajęć 
chóru w SP Lubiewo 900 

14. Dofinansowanie programu "Apteczka Pierwszej Pomocy Emocjonalnej" 
- warsztaty w SP Bysław 3500 

15. Dofinansowanie "Spójrz inaczej" kl. IV-VIII w SP Bysław 2160 

16. Dofinansowanie "Spójrz Inaczej" z elementami edukacji przez szachy 
w SP Bysław 675 

17. 
Dofinansowanie festynu profilaktycznego "My aktywnie czas spędzamy 
i nałogom się nie damy" jako element szkolnego programu 
profilaktycznego 895 

18. Dofinansowanie programu profilaktycznego "ISKRA" wraz z "Balem 
Wszystkich Świętych" w SP Bysław 2000 

19. Dofinansowanie programu profilaktycznego "Bajkoterapia" dla dzieci w 
świetlicach wiejskich 8000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



20. Dofinansowanie programu profilaktycznego "Kobiety na 
wychodnym" dla dorosłych w świetlicach wiejskich 5000 

21. Dofinansowanie  "Programu Nauki Zachowania"  z elementami 
sportowymi - "Aktywne miasta" 2000 

22. Dofinansowanie"Programu Nauki Zachowania"  z elementami 
sportowymi - lekkoatletyka w SP Bysław 1000 

23. 
Dofinansowanie "Programu Nauki Zachowania"  wraz z ogólnopolskim 
konkursem wiedzy pożarniczej i konkursem plastycznym "OSP - 
strażacy w służbie drugiemu człowiekowi, nie tylko w czasie pożaru” 2500 

24. Dofinansowanie programu edukacyjno-korekcyjnego "Przeciwko 
Przemocy" 3500 

25. Dofinansowanie superwizji grup diagnostyczno-pomocowych 8000 
26. Dofinansowanie telefonu zaufania 300 

Razem 150000 

II.  Przeciwdziałanie narkomanii: 

L.p. ZADANIA PLAN 

1. Dofinansowanie programu profilaktycznego "Bo jak nie my to kto? 
- uzależnieniom mówimy nie!" w SP w Bysławiu 3000 

2. Dofinansowanie Szkolnego Tygodnia Profilaktyki w SP Lubiewo "Bądź 
sobą, nie ulegaj nałogom" z elementami Programu Nauki Zachowania 3000 

 Razem 6000 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lubiewo na lata 2025-2027 opracowany 
został zgodnie z zadaniami wyznaczonymi w art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, art. 2 ust. 1 pkt 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii oraz potrzebami występującymi na terenie gminy. 
Program dotyczy kształtowania polityki społecznej i jest kontynuacją działań 
profilaktycznych rozpoczętych w minionych latach i ma na celu, przede 
wszystkim, zmniejszenie skali zjawiska uzależnień w środowisku lokalnym, 
a także ograniczenie społecznych i zdrowotnych skutków wynikających 
z nadużywania napojów alkoholowych, innych substancji psychoaktywnych oraz 
uzależnieniom behawioralnym poprzez prowadzenie działań profilaktycznych, 
terapeutycznych i rehabilitacyjnych. Program ponadto określa zasady 
wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Profilaktyki są środki pochodzące 
z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych ujęte 
w budżecie gminy w dziale 851 „Ochrona Zdrowia”: 

-Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

-Rozdział 85153 - Zwalczanie Narkomanii 

W związku z mniejszymi wpływami środków zmniejszono plan wydatków 
dotyczących przeciwdziałania alkoholizmowi z kwoty 207084,06 zł na 156000 zł. 

W świetle powyższego podjęcie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Lubiewo jest zasadne. 

   
 Wójt Gminy Lubiewo 

  
Joanna Jastak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/.../2025 RADY GMINY LUBIEWO z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 3 - Szczegółowy harmonogram wydatków na 2026 rok
	cyf. rz. I w zał.3
	cyf. rz. II w zał.3

	Uzasadnienie


